
Smlouva o provád�ní úklidových prací 
 

(dále jen „smlouva“) 
uzav�ená dle § 1746 odst. 2 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, 

 (dále jen „ob�anský zákoník“) 
 
 
Eviden�ní �íslo zadavatele:  D800210078 
Eviden�ní �íslo dodavatele:  
 
   
 

1. Smluvní strany 
 
1.1. Zadavatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské P�edm�stí,  
  500 03 Hradec Králové, 
Statutární orgán:         Ing. Marián Šebesta, generální �editel, 
 
         závod Roudnice nad Labem 
Adresa závodu:  Roudnice nad Labem, Náb�ežní 311, PS� 413 01,   
Osoba oprávn�ná k podpisu: XXX  
Zástupce pro v�ci technické:  XXX  
  XXX 
I�O:   70890005  
DI�:   CZ70890005   
Obchodní rejst�ík:   Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  
Telefon:   XXX 
E-mail:  XXX  
 
(dále jen jako „zadavatel“)  
 
1.2. Dodavatel:  
Název:  NAFRA s.r.o. 
Adresa sídla:  9. kv�tna 837, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 
Statutární orgán: Jan Šponiar, jednatel  
Osoba oprávn�ná k podpisu: Jan Šponiar, jednatel 
Zástupce pro v�ci technické: XXX 
I�O:   08157154 
DI�:   CZ08157154 
Obchodní rejst�ík:  M�stský soud v Praze oddíl C vložka 313934 
Telefon:  XXX 
E-mail:   XXX 
 
(dále jen jako „dodavatel“)  
 
 
 



 
2. Úvodní ustanovení 

 
2.1. Podkladem pro uzav�ení této smlouvy je nabídka dodavatele ze dne 10.11.2021 pro 

ve�ejnou zakázku nazvanou „PS Roudnice nad Labem, PS D��ín, pravidelný úklid 
provozních budov“. 

 
2.2. Dodavatel potvrzuje, že si s náležitou odbornou pé�í prostudoval a detailn� se sezná-

mil s veškerými požadavky zadavatele uvedenými v oznámení �i výzv� o zahájení za-
dávacího �ízení, zadávací dokumentaci �i v jiných dokumentech obsahujících vymeze-
ní p�edm�tu díla zejména se zám�ry na službu zpracovanými v roce 2021 spole�ností 
Povodí Labe, státní podnik, závod Roudnice nad Labem, se sídlem Náb�ežní 311, 
413 01 Roudnice nad Labem. 

  
2.3. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzav�enou pojistnou smlou-

vu, jejímž p�edm�tem je pojišt�ní odpov�dnosti za škodu zp�sobenou dodavatelem 
t�etí osob� v souvislosti s výkonem jeho �innosti, ve výši nejmén� 2 000 000,- K�. 
Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záru�ní doby 
bude pojišt�n ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení pojistného pln�ní 
pod �ástku uvedenou v p�edchozí v�t�.  

  
 

3. P�edm�t smlouvy 
 

 
3.1. Dílo s názvem „PS Roudnice nad Labem, PS D��ín, pravidelný úklid provozních 

budov“ je rozd�leno na dv� samostatné �ásti: 
 
1. �ást: 

název: PS Roudnice nad Labem, pravidelný úklid provozní budovy 
 

2. �ást:  
název: PS D��ín, pravidelný úklid objektu provozního st�ediska 

 
 

3.2. Dodavatel se zavazuje provést pro zadavatele �ádn� a v�as, ke sjednanému ú�elu, na 
sv�j náklad a na své nebezpe�í následující �ást, nebo �ásti díla: 
 

název: 1. �ást - PS Roudnice nad Labem, pravidelný úklid provozní budovy 
 
název: 2. �ást - Není p�edm�tem smlouvy 
 
 



 
3.3. V rámci služby bude dodavatelem provád�n pravidelný úklid dle p�íslušného Zám�ru 

na službu:  
 
1. �ást:  

• „PS Roudnice nad Labem, pravidelný úklid provozní budovy“ ze dne 3. 2. 2021 
(adresa budovy: Náb�ežní 305, Roudnice n. L., 413 01) 

 
2. �ást: 

• „PS D��ín, pravidelný úklid objektu provozního st�ediska“ ze dne 22. 4. 2021  
(adresa budovy: Polabí 406/11, D��ín – Staré M�sto, 405 02) 

 
3.4. Služba prob�hne v rozsahu uvedeném v p�íslušném zám�ru na službu, podle zadáva-

cích podmínek, zadávací dokumentace a všech ostatních dokument� obsahujících vy-
mezení díla jako p�edm�tu ve�ejné zakázky v �l. 2. smlouvy. 

 

4. Doba pln�ní prací 
 
4.1. Dodavatel je povinen provád�t úklidové práce �ádn� a v�as v souladu se zadavatelem 

odsouhlaseným harmonogramem prací.  
 
4.2. P�edpokládaný termín zahájení díla je: 1. 1. 2022 
 
4.3. Termín dokon�ení díla je: na dobu neur�itou 

 
5. Cena díla, platební podmínky a faktura�ní podmínky 

 
5.1. Cena za provád�ní úklidových prací se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena 

smluvní a nejvýše p�ípustná, pevná po celou dobu provád�ní prací a je dána cenovou 
nabídkou dodavatele ze dne 10.11.2021. 
 
Cena za provád�ní úklidových prací pro 1. �ást za jeden rok �iní  
73 750,- K� bez DPH, 
slovy: sedmdesátt�itisícsedmsetpadesát korun �eských bez DPH. 
 
Cena za provád�ní úklidových prací pro 2. �ást za jeden rok �iní není p�edm�tem 
smlouvy, 
slovy: není p�edm�tem smlouvy. 
 

 Celková souhrnná cena za provád�ní úklidových prací dle odst. 3.1. za jeden rok �iní 
73 750,- K� bez DPH, 
slovy: sedmdesátt�itisícsedmsetpadesát korun �eských bez DPH. 
 
Tato cena vztahující se k p�edm�tu díla, jeho rozsahu a zp�sobu provedení tak, jak je 
sjednáno v dob� uzav�ení smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše p�ípustná a pevná 
po celou dobu provád�ní díla. Podrobné �len�ní sjednané ceny je uvedeno v p�íloze té-
to smlouvy „Cenová nabídka podle harmonogramu prací“. 
 



5.2. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude vystavovat zadavateli da�ové doklady 
za provedení úklidových prací m�sí�n� podle objemu skute�n� provedených prací.  
 

5.3. DPH bude uplatn�na v souladu se zákonem �. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
 

5.4. Zadavatel se zavazuje uhradit dodavateli cenu za provád�né úklidové práce na základ� 
da�ového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného dodavatelem, a to p�evodním p�í-
kazem na ú�et dodavatele uvedený na faktu�e. 
 

5.5. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel doru�í zadavateli elektronické faktury na e-
mailovou adresu: XXX. 
 

5.6. Elektronická faktura bude dodavatelem doru�ena nejpozd�ji do 15. kalendá�ního dne 
m�síce následujícího po m�síci, ve kterém došlo k pln�ní p�edm�tu smlouvy tak, aby 
byly spln�ny zákonné lh�ty dle zákona �. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�. P�ílohou fakturace bude soupis provedených prací za sle-
dované období. Faktura bude ozna�ena eviden�ním �íslem smlouvy o provád�ní úkli-
dových prací. Bez t�chto údaj� nebudou faktury proplaceny. 
 

5.7. Splatnost faktury vystavené dodavatelem je t�icet dn� od data prokazatelného doru�ení 
faktur zadavateli. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle p�edpis� o ú�etnictví 
a dle da�ových p�edpis� (§ 28 odst. 2 zákona �. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodno-
ty, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�). V p�ípad�, že faktura nebude obsahovat pot�ebné 
náležitosti nebo bude obsahovat chybné �i neúplné údaje, je zadavatel oprávn�n ji vrá-
tit dodavateli k oprav� �i dopln�ní. Vrácení faktury musí být provedeno do data její 
splatnosti. Po vrácení faktury nové �i opravené po�íná b�žet nová lh�ta splatnosti. 
 

5.8. Dodavateli nebude zadavatelem poskytnuta žádná záloha. 
 

 
6. Další ujednání smluvních stran 

 
6.1. Dodavatel se zavazuje, že nezneužije a svou �inností nezp�ístupní neoprávn�ným oso-

bám jakýmkoliv zp�sobem jakékoliv informace a jejich nosi�e, k nimž bude mít 
v pr�b�hu pln�ní dle této smlouvy p�ístup. 
 

6.2. Zadavatel seznámí dodavatele s vnit�ními sm�rnicemi stanovujícími provozn� tech-
nické a bezpe�nostní podmínky pohybu a jednání zam�stnanc� v prostorách a za�íze-
ních, které jsou p�edm�tem této smlouvy a to tak, že mu tyto p�edpisy, resp. výpisy 
z nich p�edá oproti podpisu. Dodavatel odpovídá za seznámení svých zam�stnanc� 
provád�jících úklid. 
 

6.3. Dodavatel odpovídá zadavateli: 
 

a) za to, že služba (úklid) bude provád�na výhradn� osobami/zam�stnanci bezúhonnými 
(tzn. úmyslný trestný �in dle výpisu z evidence Rejst�íku trest�), (zadavatel si vyhra-
zuje právo kontroly pln�ní písm. a), 

b) za škody na majetku zadavatele, event. zdraví pracovník� a návšt�vník� zadavatele, 
vzniklé jednáním pracovník� dodavatele a porušením právních p�edpis� a norem pro 



poskytování služeb, p�ípadn� používáním p�ístroj� a prost�edk� neodpovídajících 
platným právním normám, 

c) za dodržování vnit�ních pokyn� a sm�rnic zadavatele stanovujících provozn� technic-
ké a bezpe�nostní podmínky pohybu a jednání zam�stnanc� v prostorách a za�ízeních, 
které jsou p�edm�tem pln�ní této smlouvy, seznámení provede dodavatel, který výše 
uvedené dokumenty dostane k dispozici od zadavatele, 

d) za dodržování zákazu vnášení do objektu: alkoholických nápoj�, omamných a psycho-
tropních látek, zbraní �i jiných nebezpe�ných v�cí (tj. p�edm�ty, jejichž primárním 
ú�elem je zp�sobení újmy na zdraví), dále hygienicky závadný materiál a materiál, 
který svým obsahem zjevn� �i skryt� propaguje náboženskou, etnickou �i rasovou ne-
návist, 

e) za odevzdání všech zjevn� ztracených v�cí nalezených pracovníky dodavatele na mís-
tech výkonu sjednaných služeb odpov�dným pracovník�m zadavatele, 

f) za vybavení svých pracovník� vykonávajících p�edm�tné práce a služby odpovídají-
cími pracovními a ochrannými prost�edky, v pot�ebném množství s ohledem na hygie-
nické p�edpisy a normy pro dané prost�edí a to na náklady dodavatele, 

g) za proškolení svých pracovník� o povinnosti zachovávat ml�enlivost o všech informa-
cích týkajících se zadavatele a o d�sledcích plynoucích z nedodržení této povinnosti, 

h) za to, že p�izp�sobí úklidové práce pracovním podmínkám, provozu a režimu zadava-
tele. 

 
 

7. Smluvní pokuty, úroky z prodlení a odstoupení od smlouvy 
 

7.1. Zadavatel je oprávn�n požadovat na dodavateli smluvní pokutu: 
• za nedodržení rozsahu úklidu ve výši 1 000,- K�, (tato smluvní pokuta m�že 

být ud�lena, pokud byl dodavatel 1 x písemn� upozorn�n) 
• za porušení ustanovení �l. 6 odst. 1 ve výši 10 000,- K�, za každý incident a 

bez písemného upozorn�ní 
• za porušení povinností dodavatele dle �l. 6 odst. 3, mimo �l. 6 odst. 3 bod b), 

ve výši 1 000,- K�, za každý incident a bez písemného upozorn�ní. 
 

7.2. Zadavatel se zavazuje, že bude hradit faktury v�as a že v p�ípad� pozdní úhrady faktu-
ry uhradí úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý i zapo�atý den prodlení z nezaplace-
né �ástky. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendá�ních dn� ode 
dne jejich písemného uplatn�ní. 
 

7.3. Smluvní strana je oprávn�na od této smlouvy odstoupit v p�ípad�, že druhá smluvní 
strana podstatným zp�sobem poruší n�kterou ze svých povinností dle této smlouvy. 
Odstoupení od této smlouvy se d�je písemným projevem v�le odstupující strany for-
mou doporu�eného dopisu a nabývá ú�innosti dnem doru�ení druhé smluvní stran�. 
V p�ípad�, že doporu�ený dopis o odstoupení nebude adresátem p�evzat, má se za to, 
že doporu�ený dopis o odstoupení byl doru�en pátým dnem od podání tohoto doporu-
�eného dopisu k p�eprav� poskytovateli poštovních služeb. Ú�inky odstoupení nastá-
vají okamžikem doru�ení oznámení druhé smluvní stran�. 

 



 
8. Bankovní záruka 

 

8.1 Zadavatel nežádá dodavatele o p�edložení bankovní záruky za provedení díla. 

9. Listiny tvo�ící sou�ást obsahu smlouvy o dílo 
 

9.1. Dodavatel se zavazuje provád�t úklidové práce v souladu s podmínkami stanovenými 
touto smlouvou a všemi listinami tvo�ícími sou�ást obsahu smlouvy o provád�ní úkli-
dových prací. 

10. Zvláštní ustanovení 
 

10.1. Veškeré související úklidové prost�edky jsou nákladem dodavatele. Úklidovými pro-
st�edky se rozumí veškeré vybavení pot�ebné pro �ádné pln�ní p�edm�tu smlouvy 
(nap�. �istící a dezinfek�ní prost�edky, mopy, hadry). 
 

10.2. Veškeré související hygienické prost�edky (toaletní papír, mýdlo, papírové ru�níky, 
sá�ky do odpadkových koš� a hygienické sá�ky) budou dodány zadavatelem. 
 

10.3. Dodavatel je povinen bez zbyte�ného odkladu po oznámení oprávn�né reklamace za-
davatelem bezplatn� odstranit právem reklamovanou vadu služby, a to nejpozd�ji do 
následujícího pracovního dne. 
 

10.4. Úklid bude provád�n:  
 
1. �ást (PS Roudnice n. L.): mezi 08.30 a 11.00 hodinou 

 
2. �ást (PS D��ín): mezi 07.00 a 15.00 hodinou 
 
Dny provád�ných �inností budou vzájemn� odsouhlaseny zástupci pro v�ci technické 
obou smluvních stran. 

11. Záv�re�ná ustanovení 
 

11.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provád�ní díla jsou specifikovány:  
• v této smlouv�,  
• v zadávací dokumentaci ve�ejné zakázky,  
• v nabídce vít�zného uchaze�e.  
• Výše zmín�né dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vy-

sv�tlující a dopl�ující, avšak v p�ípad� jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou 
p�ednost v po�adí výše stanoveném.  
 

11.2. Ob� strany prohlašují, že došlo k dohod� o celém obsahu této smlouvy. 
 

11.3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické form� ve formátu PDF/A a je podepsaná 
platnými zaru�enými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifi-
kovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické for-
m� s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.  



 
11.4. Pokud n�jaká lh�ta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlá-

šeny soudem za neplatné, nulitní �i nevymahatelné, z�stane zbytek ustanovení této 
smlouvy v plné platnosti a ú�innosti a nebude v žádném ohledu ovlivn�n, narušen ne-
bo zneplatn�n. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné �i nevymáhatelné usta-
novení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, 
ú�inné a vymahatelné.  
 

11.5. Ú�astníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní pod-
nik uve�ejnil smlouvu prost�ednictvím registru smluv podle zák. �. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a regis-
tru smluv (zákon o registru smluv). 
 

11.6. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné v�le smluvních stran, což stvrzují svými 
podpisy.  
 

11.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a ú�innosti dnem uve-
�ejn�ní v registru smluv.   
 

11.8. Tato smlouva m�že být ukon�ena dohodou obou smluvních stran nebo výpov�dí jedné 
ze smluvních stran s výpov�dní dobou 3 m�síce. Výpov�dní doba po�íná b�žet od 
prvního dne m�síce následujícího po doru�ení výpov�di. 
 

 
P�íloha: Cenová nabídka podle harmonogramu prací (PS Roudnice n. L.) ze dne 10.11.2021   

 
 
 

     Za zadavatele:                 Za dodavatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
           XXX                             Jan Šponiar  
      �editel závodu                     jednatel 
podepsán elektronicky                                                              podepsán elektronicky 

 




